hæc

nem confirmat. Splanè postulat testimonium, quod mox affertur ex E-
 saia, ubi habetur; Verbum Domini manet in æternum. Participia i-
 gitur ista; ζῶντες & καὶ μένουσιν conveniunt hic non cum nomine Θεῶ,
 sed cum nomine λόγος. Quod si participium ζῶντες conveniret cum
 nomine Θεῶ, sic potius verba ordinasset Petrus; Ἐκ λόγος Θεῶ ζῶντες
 (Legitenim Piscator, Ἐκ λόγος ζῶντες Θεῶ, καὶ μένουσιν εἰς τὴν
 αἰῶνα.) δ. *Locorum parallelorum collatio.* Vivum esse tribuitur DEI
 verbo Hebr. IV. 12. ζῶν ὁ λόγος τοῦ Θεῶ καὶ ἐνεργητής. Act. VII. 38.
 Μωσὴς ἐδέξατο λόγια ζῶντα, δέναί ἡμῖν. *Moses accepit eloquia viva,*
ut traderes nobis. Joh. VI. 63. τὰ ῥήματα, ἃ ἐγὼ λαλῶ ὑμῖν, πνεῦμά
 ἐστὶ καὶ ζωὴ ἐστίν. ε. *Syriaca Versio*, quæ ita habet; *Regeniti estis per*
sermonem vivum DEI, qui manet in æternum. Ubi posterius partici-
 pium ad DEUM quidem referri videtur, prius tamen ad sermonem
 referri nulla veritatis specie negari potest. Hæc autem vis & vita
 Verbi divinitus ordinata est ad hominem non tantum externè infor-
 mandum, sed & internè illuminandum & vivificandum. Et sanè par-
 ticula ζῶν non tantum ad *actus secundum*, quàm ad *actum primum* vitæ notat,
 propterea etiam à B. Luthero vox illa translata est, ein lebendiges
 Wort / verstehet das an sich für sich actu primo levet. Verbum ergo
 πρῶτον actu primo, vel ut ipse *Pareus* loquitur, ratione *internæ*
formæ vivum est, propter singularem vitæ vim in Verbo vi divinæ or-
 dinationis reconditam. Hinc sequentia deducimus *περίσματα*: Vir-
 tutem & vitam Verbo divinitus communicatam eidem non esse ex-
 trinsecam vel ἑξωτερικὴν, sed maximè intrinsecam, non separabi-
 lem, sed inseparabilem, non χρονικὴν & momentaneam, sed perpe-
 tuam, non contingentem, sed necessariam, ex necessitate divinæ or-
 dinationis. Quicquid enim est de ratione internæ formæ, vel inter-
 næ perfectionis, id rei maximè intrinsecum est, inseparabile, perpe-
 tuum & necessarium; Vita divino Verbo est de ratione internæ for-
 mæ vel internæ perfectionis E. Vel; Quicquid est de rei definitione,
 illud est de rei quidditate & consequenter intrinsecum, inseparabi-
 le, ad internam perfectionem pertinens: Si Verbum DEI est semen
 incorruptibile & semen ad generandum aptum, necesse est, ut sit a-
 nimatum & quidem æternâ vi & virtute, quæ soli Spiritui S. compe-
 tit, unde etiam Verbum ipsum est vivum & manet in æternum, ut hoc
 loco & apud Esaiam dicitur. *Nota III.* In hujus Petri loci resolu-
 tione

tionem respiciendum denique est ad *Verbi divini effectum*. Testatur enim Apostolus, Fideles Asiaticos ex Verbo Dei, ut incorruptibili semine ἀναγεννημένους, regeneritos esse. Nequaquam verò h. l. aliquis cum Nicodemo intelligat secundam quandam generationem ac nativitatem corporalem seu naturalem, sed spirituales, quæ est interna quædam sanctificatio diciturque cum hinc tum alibi in Scripturâ regeneratio sive renascentia, quia sequitur primam seu naturalem. Tantæ scil. virtutis & potentia est divinum Verbum, ut hominem, *carnem & sanguinem*, Joh. III. 6. 1. Corinth. XV. 50. regenerare possit ad alteram vitam, & ex filiis in natura Eph. II. 3. facere filios gratiæ, adoptionis & lucis. Verè omnia sanctificantur per Verbum DEI. Tim. IV. 5. Argumentamur itaq; ex hoc loco Petrino pro efficacia Verbi divini, hunc in modum; Quodcunque Verbum est *semen vivum & incorruptibile*, ut ex eo regeneremur omnes, illud intrinsecè, in se & per se vitâ, ac vi regenerandi divinâ præditum sit, oportet. Sed Verbum Dei est semen vivum &c. E. Sive itaq; jam in omnibus regeneratio sequatur, sive minus, sive adhibeatur V. D. in usum, sive non, manet tamen intrinsecè vivum, & vi regenerandi divinâ præditum.